[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 07.10.2025                                                                                                № 122
д. Шапша

[bookmark: _GoBack]Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства

На основании частей 4, 5 статьи 4 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», с учетом положений статьи 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03.05.2000 №26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, руководствуясь Уставом сельского поселения Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша

РЕШИЛ:

1. Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности для ведения личного подсобного хозяйства:
а) в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок):
максимальный - 0,08 га;
минимальный - 0,006 га;
б) за пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок):
максимальный - 0,5 га;
минимальный - 0,1 га.
2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 14.09.2016 № 206 «Об установлении норм предоставления земельных участков в сельском поселении Шапша».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
депутатов сельского поселения Шапша			        Л.А. Овчерюкова

image1.emf